
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
О штандарте (флаге) Главы Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что штандарт (флаг) Главы Донецкой Народной Республики
является символом власти главы государства в Донецкой Народной Республике.

2. Утвердить:
2.1. Описание штандарта (флага) Главы Донецкой Народной Республики

(приложение 1).
2.2. Рисунок штандарта (флага) Главы Донецкой Народной Республики

(приложение 2).
3. Установить, что местонахождением оригинала штандарта (флага) Главы

Донецкой Народной Республики является служебный кабинет Главы Донецкой
Народной Республики. При вступлении в должность вновь избранного Главы
Донецкой Народной Республики оригинал штандарта (флага) Главы Донецкой
Народной Республики располагается рядом с главой государства.

Дубликат штандарта (флага) Главы Донецкой Народной Республики
поднимается над Администрацией Главы Донецкой Народной Республики, а
также устанавливается и поднимается на транспортных средствах Главы
Донецкой Народной Республики.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

$1
Глава

Донецкой Народной Республик^г. Донецк

« J? 2 0 2 1 года

Т

Д.В. Пушилин
#Sb

* Л А



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от «//» 2021 г.

ОПИСАНИЕ
штандарта (флага) Главы Донецкой Народной Республики

Штандарт (флаг) Главы Донецкой Народной Республики представляет
собой квадратное полотнище из трех равновеликих горизонтальных полос
цветов Государственного флага Донецкой Народной Республики. В центре
располагается двуглавый орел серебристого цвета с поднятыми крыльями. На
груди орла в красном поле щита изображен Архангел Михаил серебристого
цвета с поднятым мечом.

Полотнище окаймлено бахромой серебристого цвета. На древке
штандарта (флага) крепится серебряная скоба с выгравированными фамилией,
именем и отчеством Главы Донецкой Народной Республики и датами его
пребывания на данном посту.

Древко штандарта (флага) увенчано металлическим навершием
серебристого цвета в виде копья. В навершии размещается двуглавый орел с
поднятыми крыльями, на груди которого в красном поле щита изображен
Архангел Михаил серебристого цвета с поднятым мечом.




